ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2020 г. N 324

ОБ АВАНСИРОВАНИИ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОНТРАКТОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВОМ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАКУПОК

ТЕПЛОТЕЛЕВИЗИОННЫХ РЕГИСТРАТОРОВ, БЕСКОНТАКТНЫХ

ТЕРМОМЕТРОВ

И УСТАНОВОК ОБЕЗЗАРАЖИВАНИЯ ВОЗДУХА, ВКЛЮЧАЮЩИХ

РАБОТЫ

И УСЛУГИ ПО ИХ ДОСТАВКЕ В ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ВЛАСТИ, ЛИБО В ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ

ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, ЛИБО В УЧРЕЖДЕНИЯ,

НАХОДЯЩИЕСЯ В ВЕДЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ВЛАСТИ, ЛИБО В ОРГАНЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УСТАНОВКЕ И РАСШИРЕННОМУ

ГАРАНТИЙНОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что Министерство промышленности и торговли

Российской Федерации при заключении в 2020 году государственных

контрактов на осуществление закупок теплотелевизионных

регистраторов, бесконтактных термометров и установок

обеззараживания воздуха, включающих работы и услуги по их

доставке в федеральные органы исполнительной власти, либо в

территориальные подразделения федеральных органов

исполнительной власти, либо в учреждения, находящиеся в ведении

федеральных органов исполнительной власти, либо в органы

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, установке и

расширенному гарантийному обслуживанию, вправе предусматривать

авансовый платеж в размере до 100 процентов цены таких

государственных контрактов, но не более лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до Министерства промышленности и

торговли Российской Федерации на указанные цели в текущем

финансовом году.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН